
UCHWAŁA NR XVI/102/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/87/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 listopada 2019 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) a także art. 17 ust.1 pkt 3, art. 51 ust.4, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), Rada Gminy Gardeja 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1. uchwały Nr XV/87/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 listopada 2019 roku usuwa 
się oczywistą omyłkę pisarską o treści „W uchwale nr III/30/2019” poprzez zastąpienie jej 
prawidłowym brzmieniem o treści:

„W uchwale nr III/30/2018”.

W skutek powyższej zmiany § 1 uchwały Nr XV/87/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 
listopada 2019 roku otrzymuje brzmienie:

§ 1. W uchwale nr III/30/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych 
(Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego poz. 285) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi.

2) § 2 otrzymuje brzmienie: osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych w 
poniższej tabeli.

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do 
dochodu

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w procentach w relacji do 
kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ustawy o pomocy społecznej 

W schronisku dla 
osób bezdomnych

W schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi
1. do  100% 30% 50%
2. pow. 100% do 200% 50% 55%
3. pow. 200%  do 300% 60% 60%
4. pow. 300% 70% 70%

3) § 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: Osoba bezdomna może zostać zwolniona częściowo z 
ponoszenia odpłatności na okres wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za pobyt w schronisku stanowiłby dla 
niej nadmierne obciążenie lub niweczyłby skutki udzielonej pomocy.

§ 2. Pozostała treść uchwały Nr XV/87/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 listopada 2019 
roku pozostaje bez zmian.

Id: 5F72E32C-C37A-47F9-81A6-200F25F7AE1E. Podpisany Strona 1



§ 3. Zmiana Uchwały wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 5F72E32C-C37A-47F9-81A6-200F25F7AE1E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z pojawieniem się oczywistego błędu pisarskiego w § 1 uchwały Nr XV/87/2019 Rady

Gminy Gardeja z dnia 27 listopada 2019 roku, wystąpiła konieczność jego usunięcia, poprzez

podjęcie stosownej uchwały zmieniającej i usuwającej dostrzeżony błąd.

Id: 5F72E32C-C37A-47F9-81A6-200F25F7AE1E. Podpisany Strona 1




